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NA POLI SLÁVY nebude prolíti nadarmo ale že dá

THE

MERGIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEEB

UNITED STATES DEP0SIT0RY

Capital $50000000 Surplui and profit $80000000

promíscio sílié různými národ-

nostmi Tím se vysvětluje proé
102 (benešovský pluk byl při-

dělen 2 uherské dívisi u byl tak
dán pod "dohled" krvežíznivých
Maďarů Vedle toho byl doplněn
víee jak polovinou Maďaru i

a j Němců takže zásluhu o

"udatnost" ML' pluku má právě
ona většina Maďaru a j Mukou

ská německá správa schválné pak
dodala novinám zprávu že Ma-

ďaři volali "Jíl jen" českému plu-
ku českému ovšem jen dle jména
— 2H pluk (Pražské dětí) byl roz-

puštěn císařským dekretem dm
17 dubna a to proto že pluk ten

takového tajím v srdci pak není
možno mluvit o Atéslí No a když
Jsem VÍdél že lii Me JiechytitA
skládal jsem naději V hocha tvé-h- o

muže Když rostl říkával jsem
si vida naděj vida vojín pomsty
No a dnen už také Aedíví a zdá

Žele říci slyAela jsem že jeho třídil
záložníků povolají co nejdříve
Kousedka —No to jcslé nemů

žete říci hlyácla jsem e jeho třídu
záloníkfi povolaíí co iiediíve

Matka— A pak ulespoů máte
ťitéchu "můj hochu" vři vnuk je
na frontě bije se tam za vá

bůh ví kde snad tam někde na
Iseře
htařee —To je útěcha neříkám

že ne ale přee jen není to Já

bych si tolik přál tam sám jít Já
mám ještě dobré nohy zrak mi
slouží a dobře střílím Tak bych
si přál na ně jít
Vstupuje pět a řlyřieátník

manžel h veselou tváří V ruce
mává novinami

Manžel —Mářo tak vidíš už je

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

Chceme 8 vámi obchodovat
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Bonii ClmrancU — Přlo4íl 3 V

Jflgrin

Hvřtníee fnincoukčho rof niku
JnJuoiluchá nic vk ijhmA xaríená
Pimf domu m MoiiNcdkn Mcdf n okna
a pletou ponožky jiro vojáky
HoiiM'dki— I)va iiiiMÍ4-- f fikáte

h jfí! bez ypráv to Ht Vám zbi
čau llouhý A jak jste umí plna
t a roto II

Mafka— To víle maminka jef
vžily plna MaroMÍ NV-kd- w ptám
Kiima nebe jak lo jfl( vícehno
pcžívám No a
co jiného mám ént než čekat

trpčím' Trkat Doufat A potom
j"Ht lépe mlčet neplakat 'xvláitft
jiíimI mužskými!
SoiiHcilka— To j-- iiiií okiiiI

v tom Kpočívá unie linliiinoht

(Do Mvftníci' VKliipuji' Mařce
KciloulcHátník ale ilouml rovný ja-

ko jeillc Osmahlou tvář zdobí ino-liutn- ý

HvtWvý knír a voiih do fijii-ck- y

Tvář má zachmuřenou oči

planou luičvcm rozlobcnó mrští
'lipkou do roli u Nvřtníce- -

Matka —Tak co tatínku co pak
vátu řekli (IiicnT

Stařce (roloben)--- čertu!
Neehlčjí mne Vždy tatáž písni-éka- :

"Sedmdesát roků Vy žertu-

jete válka už pro vňn není" No
a eo řekl jsem jim tatík loffre
není o mne mládni — "Jo to prý
jest néeo jiného Jděte jen domů
a dejte pozor na majetek opatruj
te ženy" (Povstává) J)ejte po-

zor na ženy! Jestli pak to není
k zlosti Vida my staří z 1870 už

nejsme k niéemu dobří Skoda že

jsem nepadl tam blíže Oiampijrny
jako tolik kamarádů (Nniuten)
Myl bych ušetřen tolika bolestí

porážek vzdor tolika obětem n

potom čtyřicet dlouhých roku ce-

kání na pomstu která tak dlouho

nepřicházela
Matka-- No no tatínku vždyť

vy jste nebyl tolik nešťasten

Stařec Ma víc než si myslíš
holka Toť se ví člověk o toni

přestane mluvil ale trní stále K

čemu by to také bylo Ale stále

jsem na to myslil A když nceo

IIKIt HltAKK

1'fi'HÍilent

V HED P IIAMIIťOX li JI

CliHliier Asďt
F A CtlBCADKV

sti zíisobily hlubokou změnu ve

znaku Nyní vidíme jak hrdé če

lo Uozsévačky jeví vzdor a jak o- -

na kráčí neodvratné epopejí svého

poslání Pytel v ruce opřený o

proti bokům toť dědictví vlasti

Cítíme se ovanuti duchem před-
ků a vzdor slzám a zármutku cí-

tíme nevyčerpatelný lieroism nníí

rassy Pytel dobré Uozsévačky jest
nyní naplněn ohněm a útoky Jest

naplněn i šibalstvím neboť my
dovedli jsme vždy i uej větším ne

bezpečeiist vím udělat i "od nosu"
a tak ani nyní nezapomínáme
vznešenou píseň humoru

A ač ne zlomyslné rámě Fran-

cie Uozsévačky jest svalnaté Dnes

v obraně rozsévá luit riiilleiisaini

Dnes rozsévá rozhořčení oproti
vrahům dítek a žen rozhořčení

bývalým svým hostům kte-

ří se stali podlými špehouny Roz-

sévá pomstu práva pomstu uti-

skovaných pomstu svatou po-

mstu! A m lesem vavřínů zasévá i

olivu jejíž věnec bude zárukou
šťastného trvalého míru který
vypučí bohužel na tolika hrobech

krásné mládeže!
Přeložil J Victor Nijírin

4

Aiďt CWiier

Dr Olga Šťastntí
-- LÉKAŘKA—

řís 2231 Jlžul 16 ul Omaha

Telefon: Tyler 2403

Cfmlnt hodiny Od 2 do 5 bod odp
kníilý den mimo nodíll
V ňtorý a v p6tk Uí yotor od 7-- do

H tioitln

ZvlAfttnt pozornost věnuje nemocím
lan a dítek Rltř

Kdykoliv Jnti ve iiičsté zajděte tiHvittívtt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

č 324 13 a Harney ul Omaha

Zriuinonitó pivo výborné likéry chut-

ný linií u vpmoIA BpoleřnoHt

Chcimi Vám prodatl
dřiví pro Vái dům

_ 1X1

Poilete Vái roi- -

toietk tezplit- -

némuuvíieal

6T
Plité stoče
ny materiálu
doveicného lint
Vailitanlci ''
HOWLAND
LUMDER CO
517No24St SoOiMhNb

Hosiery

NEW YORK

Módní svět
— - 'j

vznik NVOMODNrJ lili I

ZPRÁVY Z ČESKÝCH ZEMÍ

(Pro ten t mlodočechů lociálních
demokratů a národních ocíall- -

tů — Orgán národních soclali
lů úřtdnó zantavcn — Rcdak
tor "Cum" odnouzen — Poula- -

noc Bechyné catčen — řiada 6c

ukých pluků trcntána ro vzpou

ry)

(Tiskový výbor C N H)

Mnozí Nečilo ameríčané ve svém

skepticismu a nepochopeni tiomé
rň ěeskýeh jioukazují na klid v

českých zemích a hlavně v Praze
A jsou také česko americké listy
které zcela nesprávně zveličují
význam "loyiilních" projevů (Jro-š- e

a pražských Němců u židů

Stejně nesprávné je jestliže jeden
z chicagských denníků soustavně

pise
V ( echách je peněz na vál-

ku dost" aneb "Podivné bratře
ní" českého pluku s Jtusy — Na

to dáváme odpověď připojenými
zprávami jež jsou daleko věro-

hodnější než výtažky z pražských
listů jež mnohdy jsou novinářům

českým diktovány pražským poli-

cejním ředitelstvím a inístoředi-telství-

Stejné telegramy praž-
ského starosty (jroše různým ve-

litelům a gratulace armádě k ví-

tězství jsou projevy veskrze vynu-
cené tlakem místodržitelství jež

by rozpustilo mčstskou radu praž-
skou a dosadilo by po případě vo-

jenského velitele! Proto je třeba

zprávy o (Jrošovč projevech brát i

opatrně lílahoprejné telegramy
tyto diktuje si šinuli rakouská vlá-

da neb správa vojenská! Iíovnčž

články Národní Politiky u Hlasu

Národa (tento byl již před válkou

koupen k účelům vládním od "če-

ské" šlechty ) proti Itálii při jejím
vstupu do války byly liklovány
vládou s pohrůžkou zastavení li-

stu — Kovuěž zprávy že "V ('e-cháe- h

je na válku peněz dost"
jsou ve své podstatě nesprávné
Ncjlepším důkazem toho je že no-

vá rakouská válečná půjčku úplně
sklamala a že nyní vláda konfi-

skuje násilně až čtvrtinu vkladů

spořitelních a záloženských Pří-

spěvky na válečný fond odvádějí
hlavně němečtí a židovští vclko-kapilalist- é

a ty české továrny jež

postaveny pod dozor vládní Také

jména iipisovatelů českých svědčí

o tom že iipisovatelé jsou veskrze

státní úředníci kteří nátlakem

svých představených jsou nuceni
k upisování větších obnosů —

Jména upisovatelů jsou pak nuce-

né uveřejňována v českých časo-

pisech pražských Tímto nemrav-

ným nátlakem vláda donucuje zá-

možné c k úředníky k českými

jmény a české průmyslníky aby

svými penězi přispívali na váleč-

nou půjčku jíž však přes to neby-
lo ještě dosaženo a upisování mu-

silo být prodlouženo přes loupež

jíž se vláda dopouští braním čtvr-

tiny vkladů spořitelních —

Loyalní projevy v Praze poíú
dané při opuštění Přemyslu Kusy
bv ly ovšem projevy Němců židu

a hromady policejních poehopu
#e to nebyli ťeši vysvítá ye zprá-

vy samé-- - Hlouček "loya listu"
hlavně se vypíval u německého
divadla u Německého Domu a u

německého konsulátu Je proto
nespráviio a svědčí o malém žur-

nalistickém rozhledu stříhá li né

který novinář bezhlavé zprávu tu

a uveřejňuje ji bez poznámky
('i je to alomjslnost?! Tu byla b

ovšem v této době napnuto ne

čestnou

Protesty českých politických
itran Jaká náladu panuje v kru
iiiií politických nejlépe vidno z

toho: Dne 1 dubna klub pn-L- u

ců inladoéeských soucan klu

lir tu poslanců sociální demokrati

ckých konat svlttui nu niž protc
Klovali proti prodlouženi vojenské
duitiy do áiHi b t kterýž požad!
vek piávé tedy povolit puriamenl
uhcrky Vtádí projevy prohni
ni tIy taliány ale tu je uem
potU iU 4 přUnA ikáám
u nuk se ímíiuti Nikohk bod u

po mladočcsicU a sh itcuiokra

levh také klub ptwUm U tuir
álnúh usnést e mi protetu tj
to ln tnetd 'A tolm vidioK Ž'

piha piibticky tuvsHci nijak to-l- í

ní a J na t4Ít!
Cílt vojmt ttduvtl N )' p"'

pak ďAntcm nálady lidu jutu
ské pbik) 4 1 Uda jh U %!

H í t tvdx- - kno' Vídáváni c A

vipourv Jou to II pluk

lny dtt a it tdvý
pluk piiíi

fct yi v vap i toi lv

p!ok nemi lvt nvut prulv
taváun k bkčt sluiU tdt!

Votd„ tut4j k i nybri je

ptuiiláiui di prvid tutw luWvid i

DO YOUR OWN SHOPPING

složený ze samých nováčků vzdal
se v plném počtu jedinému ruské
inu batailonii Ale ani u iillra-ra-

lišáckých pluků není lépe Tak

při odchodu dohře známého ví-

deňského pluku 'Dcutschincislcr'
na frontu prchlo z nádraží 4H vo

jínů Myli to prý Slované —

další pcrsckučiií činnosti rakou-

ských úřadů sluší zaznamenat :

Keihiktor "(''usu" Cyrill Dušek

vězněný od prosince byl odsouzen
do žaláře na (i měsíců Vydávání
denníku ""'eské Slovo" orgánu
to nár socialistů bylo úřady úpl
né zastaveno — Moravský soe

mokrat ický poslance Mcchyné

byl zatčen na obvinění z velezra

dy — Ze zpráv těch je vidná ná

lada jaká v českých zelních ny
ní panuje a jeví se ovsem ve svě-

tle zcela jiném než jaké podávají
nekriticky přebírané zprávy z

Priitfcr Tajíhlatt jež ovšem mno

hé české časopisy otiskují a jimž
čeští čtenáři i bez poznámek roz

umí

FRANCIE A NĚMECKO

Rozsévačka a Oennanie

Posuzovali li bychom poštovní
známku dle jejích rozměrů a dle

ceny sotva nalezneme že by po-

štovní známka bvla něčím zvlášť

významným Ale ona hraje přec
ve stycích mezinárodních jakož i

národních obrovskou důležitost
Jest symbolem veškeré výměny

myšlének názorů a vzájemnosti
Proto každá národnost snažila se

vyjádřit i poštovní známkou svůj
charakter u vytvořit i z ní jakýsi
národnostní prapor
Paul I lervieu člen francouzské

akademie měl v Sorbonně předná-
šku ve které poukázal nu charak

teristický rozdíl mezi poštovní
známkou německou a francouz
skon Každá z obou národnost i

vyjádřila se ve svých nových
známkách tak jak se viděla jakou
se cítila býti a jak si přála by by
la pochopenu ostatním světem

Člověk si především přeje by je
lo portrét byl jeho věrnou podo-ioi- i

a teprve potom si žádá by

mrtrét tnu trochu lichotil
Nuže pohleďme jak si přálo Ně

mecko býti zobrazeno: Nu něme-

cké poštovní známce vidíme (ler-máni- i

naplňující celou plochu

známky jen polovicí svého těla

fvrdá tvář jest korunována mas

sivní přilbou Jedné ruce jen se

podařilo vtisknout se na známku

a otočití se jen k sobě k sobeckým
ňadrům ruka jest opatřena želez-

nou rukavici a svírá meč Prsa

jsou chráněna krunýřem a dvě

kovové desky na ňadrech ukazuji
kde jest mléko k výživě lidstva
až toto pronikne tím železem a o- -

clí

Jak nevinnou naproti tomu jev i

se nám Francie vypodobněná co

rozsévačka s ťrvyckou čapkou
svobody na skráních Oblečena v

lehký háv íecké bohyně uměni ni

jak licpřeplňuje čtvereček znám

ky naopak zdá se v znášet i v pro-

storu tt kol jest vidět i perspektivu
dálav kde jest inisto pro každého
kile jet plno vdttehu plno slu

lučního světla a plno svobody Pl

iiým otevícnviii pohvbciu Kosé

vuťky Francie nabiti iirýtu brát

dám svuu eivilisaci bohatou a Idu

bokou J tk ji vvtvoiíht V dlou

hých stoleté h slav v pbt obdivu-

hodných pra i ijcuiaMty svých u

čciiců tútruéné tvorbv mšvx U

iitch-- Fraiť ie Uotscvaěka u

Mtiívctu a rohdnott d't e n
kuti KVttu
JsetU toU kt'lá t- -

tulpoéiltko

křáčj pted IJiMMVani do vVh
Vťira mi' plodně ihpory u vviáte
iv trpehve fraiíctmfk d'' tíot

vváitt suictuu iiuvUttuu bUku k

voťotě koahu i uioJuoti pu tUp
v iď — t bv i pad ito V l

vdH iuu pudu i ro4%év a tu do

brv ot ittov sb at m kom čím

vátu dimivl to vátu d t vítu

wi étu tad ní bvst j do!a
dne vy vln tud lť' wU bo vít4

pisldťlt i4 společné Ž'l
An pted válkou UkU ttvt

kU VJM!oVt vnbohk u

řií Uotvvťky AU ov0 udlU

teOnyx"

to tady Mozhodli se povolali mo

ji třídu Tž byl cas vždyť už na
mne započal růst i mech Jenže já
na ně čekat nebudu a dám se do-

brovolně
Matka — Mohl bys raději po

čkat až tě zavolají
Manžel— Co? Aby mě hodili ně-

kam dávat pozor na most ucho na

nějakou cestu! Ne ne já se ho
dím ještě k něčemu lepšímu já je-

ště musíiirsi vyrovnat s těmi 'ru-šák- y

dloužck za tatínka! ('o říkáš
otče í
Stařce —Ty si bereš na čas

Manžel— ('o pak jest to moje
hybní
Matka —Ten dluh náš syn ho

splatí
Manžel (vesele)— Syn ! Abych

nezapomněl Mám novinky
Matka ( vyskočí) A ty mi nic

neříkáš!
Manžel — Máš pravdu musíš mi

odpustil Nemyslel jsem než na
sebe

Matka (živé) —Tak co je Mluv

přec rychle!
Manžel —No jest raněn

Matka (bolestné)— Můj bože!

Manžel —No no ty toho hned

naděláš raněn ale už skoro

leště jest to dohře že'n

nic nevěděla ty bys se byla utrá-

pila
Matka —de to pravda je již

uzdraven?
Manžel— Mať může přijít kaž-

dou idivíli uvidíš ho sama

Stařce —To je zlé K čemu pak
se již hodí raněný?
Otevírají se dvéře Vstupuje

vysoký mladík as jednadvacet ro-

ků stár Pleť má bronzovou a o

zářivé Napřahuji' pravou ru-

ku neboť na levé straně má prázd-

ný rukáv zastrčený do kapsy

Syn (k matce) —Maminko!

Matka (dotýkajíc se prázdného
rukávu —Ach co se ti stalo mi-

láčku í

Syn (vesele) — Jen neplně ma-

lilinko Ještě že mne nechali jed
nu! Ta postačí bych tě přivinul
na svá prsa
Matka ( plačíc )— ťhožáku s

jednou rukou

Syn —No neplač malilinko po-

vídáni ti Však jim ta ruka při-

šla draze O tom vám ještě budu

povídat Je zaplacena pravím
Pootvírá zdravou rukou svůj

plášť Velká zlatá válečná niedu-li- e

na červené stužce (vzácné vy-

znamenáni) stkví se na jeho pí
šou

Syn (pyšné) —To mrkáte eo?

Všichni jsou ohromeni dojmem

Starý povstává a váuě sulu-tuj- e

Sousedka— No jo to je sláva
tlruze koupená
Manžel — No vida chlapče tebe

položili prvního twi stůl Teď pů-

jdu jU Také si chci vydobýt tru
chu slávy
Stařce (luůcvi Jcu já uutsím

zůsUtt doitiit !

Manžel — NcIrtiHcntujh otóe 1

vy máte mé poslání íde duma

SUiee (rvitfHovUi - Sond
mál pravdu Každý tu a u tuUtm

Jd pouulu k synovi Utahuje
oi chviřjifS ruku k láíivé lne

dthi 4 prml třepoucím se hhi m:

"Tak loiiiJ jt dej alcspoA pohlt
dtt v láv ku

tlím co podohue imo odidu A

jt % ve Ktttm t kdi biUil nu
t k J" iMUtuíiu Vvďuniiu fa je

jsvh iové křV4v'U 1 1 právo Ud

AiAtt 14 %Uu fev4 mhidv 14

ji' dfiitiuu půdu r'itn c jk
jU4k jvt u t4t kdť nu t tuh oi

btd který vi4 rdvt Uiink 'e

kýv!i Ž O jichž it t

vipwpo idttJ krv na it pu
d a ptw i)otv ncuívulHVťli
IUUturkiV a u'kťuiílťriul K1

by !cpo pruiukl p t

prsvk ludžje VA~vr4 U ktfV

GWei tke BEST VALUE for Tour Money

Evtry KlnJ fnm Collon to Silk For An ÍVomeit and ChilJrtn

Any Color and Style From 25c to $500 per pair

Uk lr lke TrJ Muk! Sold J AU Cood Dctltn

r

WHOLESALE Lord & Taylor
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1351 — fiaty pro slečny a malé

ženy — buď i "bolero" neb bea

liého Střih v :i velkostech 1(1

b a Lt let Vyžaduji 7' yardu

palcové látky na velkost i let

yardem na "bolero" —

Sukně při dub nim okraji mci j
:
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1339 — Klmono pro damy — vy
dírkované pro Mku jupky —

Sli ih ve t v (kostech Malá pro
ktřťtni a vclkťt Jet apotM4

tiardu II piKvt látky na

tlc plně tUlky a l yardy u

délku jupičky pro idui v U
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